Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/84
Daté: 19.07.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
sé& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr.07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés nr.09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 19 korrik 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Arsimin dhe Aftésimin Profesional.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q¢ Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit té
Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
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Kiyepfnister i Kosovés
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[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/84
Daté: 19.07.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&¢ Rregullores nr.02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr.07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé¢ Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés nr.09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 19 korrik 2012, mori:

VENDIM
1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér procedurat e aplikimit pér pensionet e

pjesétaréve té Forcés sé Sigurisé sé Kosovés.

2. Obligohet Ministria e Forcés sé Sigurisé sé Kosovés dhe institucionet tjera
kompetente pér zbatimin e Udhézimit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&€ ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/84
Daté: 19.07.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&€ Kushtetutés s& Republikés
s&6 Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr.07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr.09/2011, duke marré parasysh Vendimin e Kryeministrit Nr.
115/12, t& datés 14 Maj 2012, pér themelimin e Bordit pér Politika Gjuhésore, si dhe né
bazé t& Rregullores Nr. 07/2012 pér Zyrén e Komisionerit t& Gjuhéve, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19 korrik 2012, mori:

VENDIM
1. Znj.Suzana Salaji, emérohet Komisionere e Gjuhéve.

2. E eméruara nga pika 1. e kétij vendimi kryen t& gjitha punét dhe detyrat e
pércaktuara me legjislacionin né fugi.

3. Mandati i t& eméruarés nga pika 1. e kétij vendimi zgjaté 6 (gjashté) vite.
4. Obligohen institucionet relevante t&¢ Kosovés qé ti japin mbéshtetjen e
nevojshme Komisionerit pér Gjuhét, né kryerjen e detyrave dhe pérgjegjésive né

pajtim me Ligjin nr. 02/L-37 pér Pérdorimin e Gjuhéve dhe Rregulloren nr.
07/2012 pér Zyrén e Komisionerit pér Gjuhét.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashim /
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I{.@ep%tér i Kosovés
Iu dérgohet:
- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)
- Sekretarit té Pérgjithshém t€ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/84
Daté: 19.07.2012

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, nenit 11 dhe 45 t& Ligjit nr.03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme me
ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin nr.03/L-205, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores nr.02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé
Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr.07/2011 dhe
nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé¢ Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr.09/2011,
Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19 korrik 2012, mori:

VENDIM PERFUNDIMTAR

1. Miratohen shpronésimet pér interes publik t& pronave té paluajtshme té pronaréve
dhe zotéruesve té interesit, té cilat preken nga ndértimi i Autostradés Vérmicé-
Merdaré, segmentet 1, 2, 3, 4 dhe 5 (zonat kadastrale Vérmicé, Dushanové,
Sllapuzhan, Térnje, Suhareké, Temeqiné dhe Bellanicg) sipas tabelave t&
bashkangjitura kétij vendimi.

2. Miratohen shpronésimet pér interes publik t& pronave t& paluajtshme té pronaréve
dhe zotéruesve té interesit, té cilat preken nga ndértimi i rrugés N9 Fushé Kosové-
Arllat - Gjurgjicé (zonat kadastrale Arllat, Komorané, Sllatiné e Madhe dhe Sllatiné
e Vogél) sipas tabelave t& bashkangjitura kétij Vendimi.

3. Brenda 5 (pesé) ditéve t& punés pas nxjerrjes sé kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH né mbéshtetje t&¢ Kuvendeve Komunale né territorin e té
cilave gjenden zonat kadastrale, i dérgojné vendimin subjektit kérkues dhe
personave t& tjeré té identifikuar né tabelén e pércaktuara né pikén 1. dhe 2. t& kétjj
vendimi.

4. Brenda dhjeté (10) ditéve t& punés pas miratimit t& kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH béné shpalljen e vendimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés
sé Kosovés dhe né njé gazeté ditore me tirazh t&¢ madh né Kosové.

Ul

Pjesé integrale e kétij vendimi éshté akti i vlerésimit dhe tabelat t& bashkangjitura
kétij vendimi né Aneksin 1. né té cilat éhté pércaktuar shuma e kompensimit pér
ata pronaré apo zotérues interesi, t& drejtat pronésore ose interesat e ligjshme té
ciléve i'u jané prekur nga procesi i shpronésimit.



6. Kundér kétij vendimi subjektet kané t& drejté t& paragesin ankesé brenda tridhjeté
(30) ditéve kalendarike né gjykatén kompetente, vetém pér kundérshtimin e
shumés sé kompensimit t& pércaktuar né kété vendim, subjekti kérkues, cilido
person i cili éshté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme ose t&
drejtat pronésore té prekura nga ky vendim, si dhe ¢do person i interesuar i cili ka
njé interes legjitim t& drejtpérdrejté dhe material né pronén e paluajtshme e cila
sshté objekt i vendimit pérfundimtar, pavarésisht nése éshté identifikuar apo jo né
tabelat e bashkangjitura t& kétij vendimi.

7. Brenda dy (2) viteve nga data e hyrjes né fuqi t& vendimit, Departamenti i
Shpronésimit né kuadér t& Ministrisé s& Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor éshté i
detyruar t& paguajé plotésisht shumén e kompensimit t& shpronésimit, t&
pércaktuar né kété vendim.

8. Vendimi hyn né& fuqi datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé
Kosovés dhe né njé gazeté me tirazh t€ madh né Kosové.

y’é ipistér i Kosovés
P

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t€ ZKM-és
- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/84
Daté: 19.07.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr.07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé

Republikés sé Kosovés nr.09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 19 korrik 2012, mori:

VENDIM

1. Themelohet Komisioni pér negocimin dhe pérgatitien e Marréveshjes sé Tregtisé
s& Lir8 me Republikén e Turgisé né kété pérbérje:

1.1. Blerim Ahmeti, MTI Kryesues;
1.2. Rexhep Bllaca, MTI anétar;
1.3. Qerkin Berisha, MEFE anétar;
1.4. Lulzim Rafuna, Dogana anétar;
1.5. Valmira Rexhébeqaj, = MF anétare;
1.6. Halit Hoxhaj, MBPZHR anétar;
1.7. Suzana Krasniqi, MP] anétare;
1.8. Ruzhdi Halili, ZKM anétar;
1.9. Arben Gegaj, MD anétar.

2. Obligohet Ministria e Tregtis¢ dhe Industrisé pér sigurimin e hapésirés dhe
mbéshtetjes teknike pér Komisionin.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

; KryeWosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&€ ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/84
Daté: 19.07.2012

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr.07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés nr.09/2011 si dhe duke u mbéshtetur né rekomandimin e
Komitetit Drejtues t& Projektit “Kosova e Re” nga takimi i datés 16 korrik 2012, Qeveria
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19 korrik 2012, mori:

VENDIM

1. Largohet termocentrali Kosova B nga pako tenderuese e aprovuar nga Komiteti
Drejtues i Projektit “Kosova e Re” me datén 7 mars 2012.

2. Pakoja tenderuese “Kosova e Re” pérbéhet nga kéta komponenté:
2.1. Ndértimi i termocentralit té ri “Kosova e Re”;

2.2. Zhvillimi i mihjes né Sibovc pér t& ofruar linjit pér termocentralet ekzistuese
né Kosové (termocentrali Kosova A dhe termocentrali Kosova B) dhe njésité e
reja t& termocentralit “Kosova e Re”, kur ato & hyjné né shérbim.

3. Obligohet Komiteti Drejtues i Projektit “Kosova e Re” qé t& analizoj dhe t&
paragesé opsionin mé t& miré pér pérfshirjen e sektorit privat né termocentralin
Kosova B, si pjesé e vecanté e transaksionit “Kosova e Re” me géllim t&
pérmbushjes sé obligimeve t& cilat dalin nga Traktati i Komunitetit t& Energjisé.

4. Obligohet Komiteti Drejtues i Projektit “Kosova e Re” pér zbatimin e kétij
vendimi, si dhe t& promovoj dhe té shqyrtoj mundésiné ligjore pér rritjen e
konkurrencés me qéllim t& pérmbylljes me sukses t& procesit “Kosova e Re”.



5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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)éfye’:?ums’pe/r i Kosovis

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/84
Daté: 19.07.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr.07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr.09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 19 korrik 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Procedurén Pérmbarimore.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q¢ Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

W

_ Wni{jisbér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- 18 gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/84
Daté: 19.07.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s€ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr.07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr.09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 19 korrik 2012, mori:

VENDIM

1. Themelohet Departamenti pér Ri-integrimin e Personave té Riatdhesuar né
kuadér t& Ministrisé sé Punéve té Brendshme.

2. Personelin e domosdoshém pér funksionalizimin e kétij Departamenti e cakton
Ministria e Punéve té Brendshme.

3. Fushéveprimi, kompetencat dhe pérgjegjésité e Departamentit pércaktohen me
akt t&é vecanté juridik.

4. Shfugizohet vendimi i Qeverisé s& Republikés sé Kosovés nr.10/79 i datés

20.06.2012, pér themelimin e Departamentit pér Ri-integrimin e Personave t&
Riatdhesuar né kuadér t& Ministrisé sé Integrimit Evropian.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

stér 1 Kosovés

Iu dérgohet: L
- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és

- Arkivit té Qeverisé



